PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建   www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn

光正钢结构股份有限公司   2010年度报告

- 7 -

扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的净利润 P1= P0–F 19,070,950.18

年初股份总数 S0 67,780,000.00

因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数 S1

发行新股或债转股等增加股份数 Si 22,600,000.00

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 Mi 0

因回购等减少股份数 Sj

减少股份次月起至报告期期末的累计月数 Mj

报告期缩股数 Sk

报告期月份数 M0

发行在外的普通股加权平均数
S = S0＋S1＋Si×Mi÷

M0–Sj×Mj÷M0–Sk
67,780,000.00

基本每股收益 EPS=P0/S 0.33

扣除非经常损益基本每股收益 EPS1=P1/S 0.28

3、 稀释每股收益的计算过程与基本每股收益的计算过程相同

4、 加权平均净资产收益率的计算公式如下：

加权平均净资产收益率=P/(E0 ＋ NP÷2 ＋ Ei×Mi÷M0 － Ej×Mj÷M0±Ek×Mk÷M0)

其中：P分别对应于归属于公司普通股股东的净利润、扣除非经常性损益后归属于公司普通

股股东的净利润；NP为归属于公司普通股股东的净利润；E0为归属于公司普通股股东的期

初净资产；Ei 为报告期发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资产；Ej

为报告期回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产；M0为报告期月份数；

Mi为新增净资产下一月份起至报告期期末的月份数；Mj为减少净资产下一月份起至报告期

期末的月份数；Ek为因其他交易或事项引起的净资产增减变动；Mk为发生其他净资产增减

变动下一月份起至报告期期末的月份数。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建   www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn

光正钢结构股份有限公司   2010年度报告

- 8 -

第三节 股本变动及股东情况

一、 股本变动情况及股东情况

（一） 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
67,780,000 100% 4,500,000   4,500,000 72,280,000 79.97%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
50,831,800 75% 4,500,000   4,500,000 55,331,800 61.22%

其中：

境内非国有法

人持股

50,831,800 75% 4,500,000   4,500,000 55,331,800 61.22%

境内自然人持

股

４、外资持股 16,948,200 25%   16,948,200 18.75%

其中：

境外法人持股
16,948,200 25%   16,948,200 18.75%

境外自然人持

股

二、无限售条件

股份
  18,100,000   18,100,000 18,100,000 20.03%

1、人民币普通

股
  18,100,000   18,100,000 18,100,000 20.03%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 67,780,000 100% 22,600,000   22,600,000 90,380,000 100%

2、 限售股份变动情况表

单位：股

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建   www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn

光正钢结构股份有限公司   2010年度报告

- 9 -

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

新疆光正置业有限责任

公司
35,108,300 0 0 35,108,300 发行承诺限售 2013年12月17日

中新实业有限公司 12,404,900 0 0 12,404,900 发行承诺限售 2011年12月17日

金井集团有限公司 4,543,300 0 0 4,543,300 发行承诺限售 2011年12月17日

深圳市航嘉源投资管理

有限公司
4,363,600 0 0 4,363,600 发行承诺限售 2011年12月17日

新疆新美投资有限责任

公司
3,872,100 0 0 3,872,100 发行承诺限售 2011年12月17日

新疆筑方圆建筑设计咨

询有限责任公司
2,711,000 0 0 2,711,000 发行承诺限售 2011年12月17日

中国工商银行-中银持续

增长股票型证券投资基

金

0 0 2,250,000 2,250,000 网下配售 2011年3月17日

中国银行-华夏策略精选

灵活配置混合型证券投

资基金

0 0 2,250,000 2,250,000 网下配售 2011年3月17日

乌鲁木齐绿保能新型建

材有限公司
2,065,800 0 0 2,065,800 发行承诺限售 2011年12月17日

新疆德广投资有限责任

公司
1,711,000 0 0 1,711,000 发行承诺限售 2011年12月17日

新疆顺德投资有限公司 1,000,000 0 0 1,000,000 发行承诺限售 2011年12月17日

合计 67,780,000 0 4,500,000 72,280,000 —— ——

（二） 前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 12,947

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售

条件股份数量

质押或冻结

的股份数量

新疆光正置业有限责

任公司
境内非国有法人 38.85% 35,108,300 35,108,300 0

中新实业有限公司 境外法人 13.73% 12,404,900 12,404,900 0
金井集团有限公司 境外法人 5.03% 4,543,300 4,543,300 0
深圳市航嘉源投资管

理有限公司
境内非国有法人 4.83% 4,363,600 4,363,600 0

新疆新美投资有限责

任公司
境内非国有法人 4.28% 3,872,100 3,872,100 0

新疆筑方圆建筑设计

咨询有限责任公司
境内非国有法人 3.00% 2,711,000 2,711,000 0

中国工商银行-中银持

续增长股票型证券投

资基金

境内非国有法人 2.49% 2,250,000 2,250,000 0

中国银行-华夏策略精

选灵活配置混合型证

券投资基金

境内非国有法人 2.49% 2,250,000 2,250,000 0

乌鲁木齐绿保能新型

建材有限公司
境内非国有法人 2.29% 2,065,800 2,065,800 0

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建   www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn

光正钢结构股份有限公司   2010年度报告

- 10 -

新疆德广投资有限责

任公司
境内非国有法人 1.89% 1,711,000 1,711,000 0

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

刘宇飏 237,000 人民币普通股

陈春辉 215,800 人民币普通股

徐君银 167,200 人民币普通股

陈娜 161,250 人民币普通股

孙丰波 129,160 人民币普通股

徐宏伟 104,000 人民币普通股

李梅媛 57,000 人民币普通股

吴小秋 54,900 人民币普通股

林丛 53,300 人民币普通股

陆婷 52,479 人民币普通股

上述股东关联关系或一致

行动的说明

公司实际控制人周永麟除出资控制新疆光正置业有限责任公司，并通过

光正置业间接控制公司之外，还参股了新疆新美投资有限责任公司，持

股比例为20%，同时还担任该公司监事职务。

二、 证券发行与上市情况

1、经中国证券监督管理委员会证监许可【2010】1666号文核准，公司首次

公开发行不超过 2,260万股人民币普通股。本次发行采用网下向询价对象询价配

售和网上资金申购定价发行相结合的方式，其中网下配售 450万股，网上定价发

行 1,810万股，发行价格为 15.18元/股。本次发行募集资金总额为 34,306.80万

元，扣除发行费用后的募集资金净额为 31,760.99 万元。本次发行后公司总股本

为 9,038万股。

2、经深圳证券交易所《关于光正钢结构股份有限公司人民币普通股股票上市的